

KULN Del/2024 § 16

Yttrande över remiss av Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun

Beslut

Kulturnämndens ordförande beslutar på kulturnämndens vägnar att ställa sig bakom yttrandet över remiss av Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun och översända det till Kulturdepartementet.

Yttrande

Katrineholms kommun ställer sig positiv till flera av utredningens intentioner för att öka möjligheterna till ett rikt och varierat kulturliv i hela landet och att vidareutveckla kultursamverkansmodellen.

Genomgående är det dock svårt att bilda sig en uppfattning om vilka konsekvenser betänkandet konkret leder till eftersom det saknas konsekvensanalyser och det saknas tydliga exempel på hur förslagen ska genomföras. Därför anser Katrineholms kommun att ytterligare dialog och fördjupande analyser krävs för att kunna realisera förslagen i utredningen.

- Katrineholms kommun anser att det behövs en fördjupad analys av betänkandets förslag på vad anslagsfördelning innebär i praktiken. Vi ser en risk med förslaget om att en anslagsfördelning som inkluderar vissa kommuner men inte alla kan förstärka skillnader mellan kulturstarka och kultursvaga områden.
- Katrineholms kommun anser att anslaget bör värdesäkras och indexregleras. En konsekvens av den föreslagna modellen skulle kunna innebära högre krav på kommunen som aktör samtidigt som ytterligare medel inte skjuts till.
- Katrineholms kommun ser risker med förslaget om att skapa ett samlat sektorsbidrag gällande riktade statsbidrag till kommunal kulturverksamhet. De statliga stöd som finns idag, bland annat stärkta bibliotek, läs- och litteraturfrämjande, skapande skola och kulturskola, behöver fortsatt vara separata typer av bidrag då de annars, på sikt, riskerar att osynliggöras i den kommunala ekonomin vilket också kan leda till att de enskilda verksamheterna försvagas. Begreppet kulturpåse bör undvikas.
- Katrineholms kommun ser en risk i att förslaget snarare ökar än minskar den administrativa arbetsinsatsen hos kommunerna. Enligt förslaget ska en målsättning vara att minska administrationen. Förslaget verkar innebära att man ersätter en viss typ av administration med en annan och i delar verkar arbetsinsats och resurser från region och kommun snarare öka än minska.

Utdragsbestyrkande

Cecilia Björk (S)
Kulturnämndens ordförande

Beslutet skickas till:
Kulturdepartementet
Akten

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: Cecilia Carolina Björk
TID: 2024-03-27 08:34:38 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _055e5582a3533c72bad2419943a3c9f0f1



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2024-03-27 08:34:51 +01:00
Ref: 1744856
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)